ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 097/2021-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 11 de junho de 2021.

A Sua Senhoria a Senhora
SIMAO PEREIRA DE SOUZA
Sócio - Administrador da S. P. DE SOUZA & CIA LTDA - ME
R 25 DE JULHO, 601, LOTEAMENTO SAO MIGUEL.
CEP: 77.817-230 -  ARAGUAÍNA/TO

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Sócio - Administrador,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a aquisição de
Oxigênio Medicinal, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Planilha
Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

!
Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 097/2021-DC/SEMAFIPU

Item Serviços Unidade
Quantidade Preço

Unitário
Preço Total

01 REGULADOR MEDICINAL COMPLETO Unidade 20
02 UMIDIFICADOR MEDICINAL COMPLETO Unidade 30
03 CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO COD TM 09 Unidade 5
04 RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL (CILINDRO COM 01M3) Unidade 500
05 RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL (CILINDRO COM 2,5M3) Unidade 200

06 RECARGA DE AR MEDICINAL (AR COMPRIMIDO-CILINDRO
COM2.5M3) Unidade 150

07 RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL (CILINDRO COM 7/10M3) m3 8.400
VALOR TOTAL

ifW
/Of

r

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 098/2021-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 11 de junho de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor
ALDA ALVES PEREIRA CASTRO
Titular da LIDER OXIGÊNIO EIRELI
Av. ville, n° 460 -  QD 42 -  LT 01 A 03
CEP: 74.369-705 -  Goiânia/GO

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Sócio-Administrador,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é aquisição de
Oxigênio Medicinal, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Planilha
Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

cJ W'
MÍRNA GOMES

Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 098/2021-DC/SEMAFIPU

Item Serviços Unidade
Quantidade Preço

Unitário
Preço Total

01 REGULADOR MEDICINAL COMPLETO Unidade 20
02 UMIDIFICADOR MEDICINAL COMPLETO Unidade 30
03 CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO COD TM 09 Unidade 5
04 RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL (CILINDRO COM 01M3) Unidade 500
05 RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL (CILINDRO COM 2,5M3) Unidade 200
06 RECARGA DE AR MEDICINAL (AR COMPRIMIDO-CILINDRO Unidade 150
07 RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL (CILINDRO COM 7/10M3) m3 8.400

VALOR TOTAL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

A Sua Senhoria o Senhor
PIERRE DA SILVA PAZ
Sócio - Administrador da Palmas Oxigênio LTDA
Q. 712 SUL, ALAMEDA 09, LOTE 19 (QI 10, ASR SE 75) PLANO DIRETOR SUL.
CEP: 77.022-440 -  Palmas/TO

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Representante legal,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a aquisição
de Oxigênio Medicinal, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Planilha
Orçamentária, em anexo.

OFÍCIO N° 099/2021-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 11 de junho de 2021.

Atenciosamente,

Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 099/2021-DC/SEMAFIPU

Item Serviços Unidade
Quantidade Preço

Unitário
Preço Total

01 REGULADOR MEDICINAL COMPLETO Unidade 20

02 UMIDIFICADOR MEDICINAL COMPLETO Unidade 30

03 CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO COD TM 09 Unidade 5

04 RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL (CILINDRO COM 01M3) Unidade 500

05 RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL (CILINDRO COM 2,5M3) Unidade 200

06 RECARGA DE AR MEDICINAL (AR COMPRIMIDO-CILINDRO
COM 2,5M3) Unidade 150

07 RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL (CILINDRO COM 7/10M3) m3 8.400

VALOR TOTAL

1 .P i*ítr-L f& ;

OXITINS
OXIGÊNIO DO TOCANTINS

Oxigênio Medicinal

63' 3414-7568 / 99281-4490 / 99995-1793
Rua 25 de Julho, n° 601 - St. São Miguel - CEP: 77 .8 17 -2 3 0 Araguaína-TO

AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAROLINA-MA

PROPOSTA DE PREÇOS

IT E M DISCRIMINAÇÃO U N D Q N T V. UNIT V. TOTAL
1 R ecarga de O xigên io  m edicinal cilindro

de 01 m 3
u nd 500 R$ 150,00 R$ 75.000,00

2 R ecarga de O xigên io  m edicinal cilindro
de 2 ,5m 3

und 200 R$ 200,00 R$ 40.000,00

3 R ecarga de  O xigên io  m edicinal cilindro
de 7 /1  Om3

M 3 8.400 RS 40,00 R$ 336.000,00

4 R ecarga de  A r  m edicinal cilindro  de 2,5
m 3

u n d 150 R$ 250,00 R$ 37.500,00

5 C arrinho  para  tran sp o rte  de cilindros
tm  09

u nd 05 RS 620,00 RS 3.100,00

6 U m id ificado r m edicinal co m p le to  500
m l

u nd 30 RS 90,00 RS 2.700,00

7 R egulador m edicinal com ple to u nd 20 RS 650,00 RS 13.000,00

8

VALOR TOTAL:

[ " "  1 6 . 8 3 0 .4 1 4
Araguaina 25 d e  Junho d e  2021 S. P. DE SOUZA

Rua 25 de Julho n°
I x-s CEPLZ7.8
k ^ T ^ -A R A G IflA

-------------- 1_________________________________________i______u____ :__I

R$ 507.300,00

/ 0 0 0 1 -8 8  j
* CIA LTDA-ME
601 - São Miguel
17-230 |
■OCANTINS

) r

PALMAS OXIGÊNIO LTDA
PALMAS OXIGÊNIO LTDA
CNPJ: 25.052.606/0001-00
INSC. EST 29.016.756-6

COTAÇÃO DE PREÇOS

PALMAS -TO 25 de Junho de 2021

Ao Fundo Municipal de saúde de Carolina-Ma
DESCRIMINAÇÃO UNID QNT Valor un Valor total

Recarga de oxigênio medicinal cilindro 01 m3 und 500
R$ 165,00 R$ 82.500,00

Recarga de oxigênio medicinal cilindro 2,5 m3 Und 200 R$ 210,00 R$ 42.000,00

Recarga de Ar medicinal cilindro 2,5 m3 Und 150
R$ 256,00 R$ 38.400,00

Recarga de oxigênio medicinal cilindro 7/10 m3 M3 8.400 R$ 45,00 R$ 378.000,00

Carrinho para transporte de cilindros tm 09 und 05
R$ 630,00 R$ 3.150,00

Regulador medicinal completo und 20
R$ 655,00 R$ 13.100,00

Umidificador medicinal completo und 30 R$ 95,00 R$ 2.850,00

Total R$ R$ 560.000,00

\ ^ < § Á O [ ã P Á \
\  y J

M

1 L ) * o ' '’'<tàV A » • { $ } » I I ò
Todos os Tipos de Gases Industriais e Medicinais

N O M E : L ID E R  O X IG Ê N IO -E IR E L I-M E

C P F /C N P J  N°: 1 0 .3 6 5 .7 7 8 /0 0 0 1 -5 8

T E L E F O N E : 62  3 2 5 1 -1 9 6 2

E N D E R E Ç O : A V .V IL L E  460  Q D  42  LT  01 A  03  E 28  A  3 0 -S E T O R  T R E S  M A R IA S  I

C E P : 7 4 .3 6 9 -7 0 5  C ID A D E : G O IÂ N IA  U F G O

Proposta de Preço

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAROLINA-MA

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. Valor
Unitário

Valor Total

01 Oxigênio medicinal capacidade de 01 m3 500 Und R$ 167,00 R$ 83.500,00

02 Oxigênio medicinal capacidade de 2,5 m3 200 Und R$ 215,00 R$ 43.000,00
03 Oxigênio medicinal capacidade de 7/10 m3 8.400 M 3 R$ 50,00 R$ 420.000,00

04 Ar medicinal capacidade de 2,5 m3 150 Und R$ 265,00 R$ 39.750,00

05 Regulador medicinal completo 20 Und R$ 658,00 R$ 13.160,00

06 Umidificador medicinal completo 30 Und R$ 95,00 R$ 2.850,00

07 Carrinho para transporte de cilindros tm 09 05 Und R$ 635,00 R$3.175,00

- 08

R$ 605.435,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA

* Esta proposta é válida por (30) dias.

iTo.365.778/p8MT58l
l í d e r  o x i g ê n i o - e i r e l i - m e  ; fm è v -  M E

C P F /C N P J  N°: 1 0 .3 6 5 .7 7 8 /0 0 0 1  -5 8
460 - 0 0 .^ 2 -1 ^ 0 1  AÇ3

E p / O r ^ S £ W l R Ê S  MARIAS I ,
GOIANIA 25 de Junho de 2021 | « *  7 4 3 S 9 /5 ^ Õ iÂ fJ B r ^ O iA _ s j

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇÃO - Aquisição de Oxigênio Medicinal

A: S. P. DE SOUZA & CIA LTDA - ME
B: LIDER OXIGÊNIO EIRELI
C: PALMAS OXIGÊNIO LTDA

CNPJ: 16.830.414/0001-88
CNPJ: 10.365.778/0001-58
CNPJ: 25.052.606/0001-00

Item Descrição Unidade Quantidade
A B C Média

Valor
Unitário

Valor
Unitário

Valor
Unitário

Valor
Unitário

Valor Total

1 REGULADOR MEDICINAL COMPLETO Unidade 20 650,00 658,00 655,00 654,33 13.086,67
2 UMIDIFICADOR MEDICINAL COMPLETO Unidade 30 90,00 95,00 95,00 93,33 2.800,00

3 CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO COD
TM 09 Unidade 5 620,00 635,00 630,00 628,33 3.141,67

4 RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL (CILINDRO
COM 01M3) Unidade 500 150,00 167,00 165,00 160,67 80.333,33

5 RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL (CILINDRO
COM 2,5M3) Unidade 200 200,00 215,00 210,00 208,33 41.666,67

6 RECARGA DE AR MEDICINAL (AR COMPRIMIDO-
CILINDRO COM 2,5M3) Unidade 150 250,00 265,00 256,00 257,00 38.550,00

7 RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL (CILINDRO
COM 7/10M3)

m3 8.400 40,00 50,00 45,00 45,00 378.000,00

Total 557.578,33

Carolina/MA, 14 de junho de 2021.

Ml RN A GOMES
Chefe da Divisão de Compras

i

: i i

ííf ol

r

V.

PMC

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

À Secretaria Municipal de Saúde-SEMUS,

Encaminhamos o Resultado da Pesquisa de Preços de Mercado do Processo
Administrativo n° 040/2021-PMC, cujo objeto é o Registro de Preço para a aquisição de Oxigênio
Medicinal, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, no valor estimado de R$ 557.578,33
(quinhentos e cinquenta e sete mil e quinhentos e setenta e oito reais e trinta e três centavos),
conforme Propostas de Preços e Mapa de Apuração.

Carolina/MA, 14 de junho de 2021.

MIRNA GO
Chefe da Divisão de Compras

ê